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Najnowszy, napisany na zaproszenie STUDIO dramat Doroty Masłowskiej to wielowątkowa opowieść o Warszawie lat 70.,
wstrząśniętej pogłoskami o grasującym dusicielu. Realia gierkowskiej dekady poznajemy przede wszystkim za pomocą
perspektyw mieszkanek odbudowanego z bólu miasta, zatrwożonych sprawą Dusidamka z Mokotowa. Ta zdaje się jednak
tylko pretekstem do ukazania ich niewypowiedzianych i niewysłuchanych sekretów, dramatów i traum. Podejmując formę
kryminału milicyjnego ze wszystkimi jej absurdami, Masłowska kreśli fantazyjny i barokowy świat “ery atomowej”, pełen
incydentów codzienności, przemocy i marzeń. Przez ten peerelowski krajobraz, nasycony niepodrabialnym i żywym językiem
autorki, przejdzie pewnego dnia nikt inny jak David Bowie.
Prapremiera „Bowiego w Warszawie” to sceniczny kryminał w reżyserii Marcina Libera. Osnuty wokół legendarnej wizyty
artysty spektakl jest odą do miłości, szczególnie tej niespełnionej i nierozkwitłej. O takiej Warszawie jeszcze nie słyszeliście.



czas trwania: 180 min. (jedna przerwa)
spektakl dla widzów powyżej 15 roku życia
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FRAGMENTY RECENZJI:

„O czym Masłowska napisała swój nowy tekst? O czym jest stworzony na jego podstawie spektakl Marcina Libera?
O wielu sprawach, bo to rzecz wielowymiarowa, dotykająca co najmniej kilku ważnych kwestii, osobistych i społecznych,
ale zarazem to także rzecz bardzo nieteatralna. To raczej materiał na powieść, a to że udało się z niego zrobić spektakl, to
wielka zasługa wszystkich uczestniczek i uczestników tego projektu.”

Wp.pl / Przemek Gulda

„Masłowska objawia się w „Bowiem w Warszawie" jako sprawna autorka repertuaru rozrywkowego, wie, z jakich
obrazków uszyć dziś zabawną, a jednocześnie nietrącącą zbytnio Bareją czy IPN-em opowieść o PRL-u.”

Gazeta Wyborcza / Witold Mrozek

„Mikrohistoria o barwnym artyście zatrzymującym się na moment w szarej stolicy komunistycznego kraju staje się
przyczynkiem do napisania mikrohistorii o jednostkowym nieheteronormatywnym doświadczeniu.”

Culture.pl / Marcelina Obarska

„(…) język tej sztuki jest przerysowany i przesadzony, mieni się. I bardzo różnie może można wydobywać z niego tembry.
To mnie w teatrze ekscytuje, ta wielość możliwych interpretacji.”
„W spektaklu muzykę robi Błoto. Oni robią taki nowy jazz, Marcin Liber się zarzekał, że to nie będzie musical, ale jednak
wygląda na to, że jest to całkowicie podszyte muzyką, od początku do końca, i zbudowane na tym.”

Dwutygodnik / Masłowska w w wywiadzie z Olgą Drendą

„Jednak myliłby się ten, kto oczekiwałby od Masłowskiej realizmu i dokładnego oddania realiów tego czasu. Świat
przedstawiony jest baśniowy, oniryczny. Mogą w nim przemówić nie tylko ludzie, ale i… pieczarki czy sumy.”

Empik / Iza Szymańska

„Dialogi sióstr, matki Reginy (Marta Zięba) i ciotki (Ewelina Żak) stanowią prawdziwe perły tego spektaklu podobnie jak
scena niewczesnych zalotów nieszczęsnego adoratora, hodowcy pieczarek, do panny Reginy – Robert Wosiewicz stworzył
w tej scenie fenomenalną kreację zakompleksionego nuworysza. Również Maja Pankiewcz jako Regina – główna
bohaterka postawiona wobec konieczności wyborów, których nie chce dokonywać, zmuszana do życia wedle ustalonych
wzorców, a przecież wewnętrznie kochająca inaczej, szukająca nie partnera, ale partnerki – tworzy rolę, którą będzie się
pamiętać.”

Tomasz Miłkowski na stronie AICT











STUDIO teatrgaleria to pracownia artystyczna, miejsce twórczych poszukiwań
prowadzonych przez artystów różnych dziedzin sztuki. W nawiązaniu do
swojej awangardowej tradycji, z Witkacym jako patronem, STUDIO jest
przestrzenią wolnej wypowiedzi, w której przenikają się różne dyscypliny:
teatr, sztuki wizualne, muzyka, film.
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